
ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)
con sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ )

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761

Email:pzic85500b@istruzione.it
Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

         Al Personale ATA 

IC. C “G. Racioppi” di Moliterno

All’ Albo SITO Web

    

Oggetto: Determina  di  avvio  del  procedimento,  attraverso Avviso  di  selezione  interna,  per
costituzione del Team  di progetto - componente personale ATA  -  per la gestione del Progetto
“Agenda Sud” di cui al DM n. 176/23

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-38

Titolo de progetto: “ Competenti si diventa”

CUP: H84D23003060001

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il progetto “Agenda Sud” i cui interventi sono finalizzati al superamento dei divari negli
apprendimenti tra Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità d’istruzione alle studentesse e agli
studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo principale consiste nel contrasto alla dispersione
scolastica, a partire dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno. 

CONSIDERATO che l’Istituto è destinatario, nel corrente anno scolastico, di un finanziamento
pari a Euro 30.000,00 a valere sui fondi PON 2014-20; 

CONSIDERATO che entro il termine previsto è stata  caricata la proposta progettuale, sulla base
delle indicazione recepite nel Collegio dei docenti del 18/12/2023;

CONSIDERATO che  è  pervenuta  la  nota  autorizzativa  (  Prot.n.16058  del  05/02/2024
AOOGABMI) del progetto per un importo pari a Euro  29.971,50

RITENUTO di  dover  procedere  alla  costituzione  del  Team  di  progetto  sulla  base  dei  criteri
deliberati all’interno del Collegio e approvati dal Consiglio di Istituto del 16/02/2024, secondo cui il

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)
con sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ )

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761

Email:pzic85500b@istruzione.it
Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

Team è  costituito  dalla  Dirigente,  DSGA, dai  Collaboratori  del  Dirigente,  prof.ssa  Longo L.  e
Vetrano N., individuati in maniera diretta e da n. 1 unità di personale amm.vo,  n. 3 docenti di
scuola Primaria , da individuare tramite Avviso interno sulla base dei criteri deliberati riportati nel
presente Avviso;

RITENUTO di dover emanare l’Avviso di selezione per l’individuazione della unità di personale
ATA;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di avviare il procedimento di individuazione,  attraverso Avviso di selezione rivolto al personale
interno, di una (1) unità di personale ATA al fine di far parte del Team di progetto, per la gestione
delle attività previste all’interno dello stesso

Art.1. Destinatari 

personale ATA in servizio presso l’IC “ G. Racioppi” di Moliterno;

Art.2. Modalità di selezione

L’Avviso di selezione espliciterà i criteri che saranno utilizzati;

Art.3. Compiti richiesti 

I compiti previsti dall’incarico sono:

1.  collaborare con DS e DSGA per la gestione amministrativa delle attività di progetto;

2. partecipare agli incontri calendarizzati  per la pianificazione e la realizzazione delle attività 
previste all’interno del progetto;

Art.4. Compenso previsto 

I componenti del Team saranno retribuiti in base a quanto indicato nella scheda economica del 
progetto, utilizzando la percentuale prevista tra i costi indiretti per l’attività tecnica del gruppo;

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)
con sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ )

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761

Email:pzic85500b@istruzione.it
Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

Art.5. Modalità e termini di presentazione delle disponibilità:

Gli interessati potranno far pervenire la propria disponibilità entro e non oltre giovedì  29 febbraio
2024   tramite  mail  all’indirizzo  di  posta  elettronica  dell’Istituto:  pzic85500b@istruzione.it,
compilando gli allegati al presente avviso;  l’allegato n.1, l’allegato n.2 e  curriculum vitae;

ART.6 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile unico del procedimento è il dirigente scolastico, Prof.ssa Carmelina Rocco; 

ART. 7 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico,  prof.ssa Carmelina Rocco. La presentazione
della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei dati personali, compreso gli
eventuali  dati  sensibili,  a  cura  del  personale  assegnato  all’Ufficio  preposto  alla  conservazione  delle
domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di selezione. Tutti i dati personali di
cui l’Istituto verrà in possesso in occasione dell’espletamento dei procedimenti selettivi, saranno trattati nel
rispetto della normativa sulla privacy. 

ART. 8 - PUBBLICITÀ LEGALE

  il  presente  avviso  viene  pubblicato  sull’Albo  pretorio  on  line,  sul  sito  web  -Sez.  Amministrazione
Trasparente  dell’Istituto scolastico; 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Carmelina ROCCO

           ( firmato digitalmente)

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it
mailto:pzic827007@istruzione.it

